
 

У К Р А Ї Н А 

БЕРДЯНСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
  

11 січня 2022 р.                                                                             № 1 

 

Про організацію харчування здобувачів освіти у закладах загальної 

середньої  освіти  Бердянської міської територіальної громади в 2022 році 
 

     За інформацією начальника відділу освіти виконкому Бердянської міської 

ради Лазуренко Н.О. про підсумки організації безоплатного гарячого 

харчування здобувачів освіти в закладах загальної середньої освіти у 2021 році, 

відділ освіти у своїй роботі керується Законами України «Про освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», постановою 

Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та 

Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку»,  Санітарним регламентом для закладів загальної 

середньої освіти, затвердженим наказом Міністерства охорони здоров’я України 

від  25.09.2020 № 2205, рішенням двадцять третьої сесії Бердянської міської 

ради VIII скликання від 23.12.2021 № 10 «Про затвердження Програми Освіта» 

на 2022 рік». 

     З 01 січня по 31 грудня 2021 року безкоштовним гарячим харчуванням у 

закладах загальної середньої освіти (далі - ЗЗСО) було охоплено 5 321 учень, 

що складає 47% від загальної кількості здобувачів освіти, на що планувалося 

витратити 8 264 892,00 гривень з місцевого бюджету. 

          Згідно з чинним законодавством безоплатним гарячим харчуванням були 

забезпечені наступні категорії: 114 дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, 66 дітей з особливими освітніми потребами, які 

навчаються в інклюзивних класах,  253 дитини із сімей, які отримують 

допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям», 567 дітей внутрішньо переміщених осіб та діти, які 

мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів, 8 дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» . 

       Виконавчий комітет Бердянської міської ради визначив  інші категорії дітей 

для організації безкоштовного пільгового харчування, а саме: 292 дитини 

учасників бойових дій, які безпосередньо брали та беруть участь в операції 

Об’єднаних  Сил  (ООС/АТО),  65   дітей   військовослужбовців   із   підшефних 

військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії України та 

Державної прикордонної служби України, які дислокуються на території 

Бердянської міської територіальної громади.  

 



 

          1365  дітей   пільгових  категорій   ЗЗСО   забезпечуються   одноразовим 

гарячим харчуванням (сніданок) на суму 26,00 гривень.  

            3921  учень  1-4  класів ЗЗСО отримують гаряче безкоштовне харчування 

(сніданок) на суму 11,60 гривень. 

          У  зв’язку  з реформуванням   системи   шкільного  харчування   та  на 

виконання вимог санітарного законодавства розроблено й погоджено з 

Бердянським міським управлінням ГУ Держпродспоживслужби в Запорізькій 

області чотиритижневе сезонне меню для різних вікових груп дітей.   

        У 2022 році планується продовжити організацію харчування здобувачів 

освіти пільгових категорій 1-11 класів та учнів 1-4 класів за рахунок коштів 

місцевого бюджету. 

              Керуючись  Законом  України  “Про освіту”, ст.32 Закону України “Про 

місцеве самоврядування в Україні”, ст.25 Статуту територіальної громади міста 

Бердянська, виконавчий комітет Бердянської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

         1. Інформацію начальника відділу освіти виконкому Бердянської міської 

ради  Лазуренко Н.О. про організацію харчування  здобувачів освіти у ЗЗСО  у 

2021 році взяти до уваги. 

 

            2. Відділу освіти виконкому Бердянської міської ради (Лазуренко Н.О.): 

 

       1) Організувати  безоплатне  гаряче  харчування (сніданок) здобувачів 

освіти денної форми навчання ЗЗСО за рахунок коштів місцевого бюджету, 

згідно з нормами, визначеними постановою Кабінету Міністрів України від 

24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у  

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку»: 

         - для   учнів  пільгових  категорій   1-4 класів   з  моменту  укладання 

договорів на 2022 рік на суму 30,00 гривень, до укладання договорів - вартістю 

сніданків 2021 року; 

       - для учнів  пільгових категорій  5-11 класів  з  моменту укладання 

договорів на 2022 рік  на суму 35,00 гривень,  до укладання договорів - вартістю 

сніданків 2021 року. 
 

         2) Організувати безоплатне гаряче харчування (сніданок) здобувачів освіти 

денної форми навчання ЗЗСО за рахунок коштів місцевого бюджету для учнів 1-

4 класів з моменту укладання договорів на 2022 рік на суму 12,35 гривень, до 

укладання договорів - вартістю сніданків 2021 року. 

 

         3. Визначити  контингент учнів, яким надається безоплатне харчування за 

рахунок коштів місцевого бюджету, а саме: 

          - діти-сироти, діти позбавлені батьківського піклування; 

       - діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних 

класах;      

        - діти, з сімей,  які  отримують  допомогу  відповідно  до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 
          

 



 

         - діти  внутрішньо  переміщених  осіб чи діти, які мають статус дитини, 

яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;  

        - діти з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;  

       - діти учасників бойових дій, які безпосередньо брали та беруть участь в 

операції Об’єднаних Сил (ООС/АТО); 

        - діти  військовослужбовців  із  підшефних військових  частин  Збройних 

Сил України, Національної гвардії України та Державної прикордонної служби 

України, які дислокуються на території Бердянської міської територіальної 

громади. 

          

      4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на в.о. заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, керуючого 

справами виконкому Юрченка О.С. 

 

 

 

 

Виконувач обов’язків  

міського голови, 

секретар міської ради                                                                Олександр СВІДЛО 

 
 


